
Fwd: PROPUESTA
De contratación salle <contratacion@sallecampoamor.edu.co>
Destinatario 

 Fecha 2025-03-26 11:23 am

 1039449456 (3).pdf(~48 KB)  9006504869 (3).pdf(~48 KB)  CAMARA DE COMERCIO DSM MEDELLIN S.A.S..pdf(~294 KB)

 CEDULA SEBASTIAN (1).pdf(~559 KB)  CERTIFICADO BANCARIO BANCOLOMBIA ENERO 16.pdf(~192 KB)  Consulta de Inhabilidades.pdf(~174 KB)

 Consulta de Procuraduria nit.pdf(~167 KB)  Consulta de Procuraduria.pdf(~391 KB)  Consulta RNMC.pdf(~129 KB)  EQUIPO SALLE .pdf(~326 KB)

 hOJA DE VIDA PERSONA JURIDICA.xlsx(~63 KB)  Policía Nacional de Colombia.pdf(~300 KB)

---------- Forwarded message ---------

De: <tespitia@dsmm.com.co>

Date: mié, 26 de mar de 2025, 11:19 a. m. 
Subject: PROPUESTA
To: <contratacion@sallecampoamor.edu.co>

Estimado Daniel,

Espero que se encuentre muy bien.

Adjunto a este correo encontrará la propuesta solicitada de los documentos solicitasos para I.E LA SALLE DE CAMPO AMOR.

Agradecemos la oportunidad de colaborar con usted y esperamos poder atender sus necesidades con nuestros productos y servicios de alta calidad.

Quedo a la espera de su confirmación.

Saludos cordiales,

mailto:tespitia@dsmm.com.co
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Usuario
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26 de marzo. de 2025 

Para: Daniel  

Empresa: I.E LA SALLE DE CAMPO AMOR 

Asunto: PROPUESTA PERIFERICOS  

CONDICIONES COMERCIALES: 

• Entrega en la ciudad de Medellín sin costo adicional.

• Precios en USD se liquidan a la trm del día de la factura.

• Entrega 3 días.

• Garantía 1 año.

• Validez de la oferta 8 días.

• Forma de pago, a convenir.

Cordialmente, 

Tatiana Espitia  

Ejecutiva de cuenta 

Distribuidora de Software y Movilidad S.A.S. 

Nit 900.650.486-9 

tespitia@dsmm.com.co 

REF Descripción Cantidad P.unitario total

NEO50A 

LENOVO AIO NEO 50A CI5 13420H 

16GB/256/23.8"(NO TRAE LICENCIA) 1 año

Garantia en sitio 

2 2.470.000$     4.940.000$     



 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 26 de

marzo de 2025, a las 10:00:54, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 1039449456
Código de Verificación 1039449456250326100054

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
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LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 26 de

marzo de 2025, a las 10:02:37, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Matrícula Mercantil
No. Identificación 9006504869
Código de Verificación 9006504869250326100237

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
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              Cámara de Comercio de Medellín para Antioquia
            CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL
             Fecha de expedición: 04/03/2025 - 10:01:23 AM
 
                Recibo No.: 0027807520           Valor: $00

                CÓDIGO DE VERIFICACIÓN: hbdiaWaidcpNcHdk
------------------------------------------------------------------------
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com  y  digite  el  respectivo  código,  para que
visualice   la   imagen   generada  al  momento  de  su  expedición.  La
verificación  se  puede  realizar  de  manera ilimitada, durante 60 días
calendario, contados a partir de la fecha de su expedición.
------------------------------------------------------------------------

CON FUNDAMENTO EN LA MATRÍCULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO
               MERCANTIL, LA CÁMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

                  NOMBRE, IDENTIFICACIÓN Y DOMICILIO

Razón social:                  DISTRIBUIDORA  DE  SOFTWARE  Y  MOVILIDAD
                               S.A.S.

Sigla:                         DSM MEDELLIN S.A.S

Nit:                           900650486-9

Domicilio principal:           MEDELLÍN, ANTIOQUIA, COLOMBIA

                               MATRÍCULA

Matrícula No.:                       21-495639-12
Fecha de matrícula:                  02 de Septiembre de 2013
Último año renovado:                 2025
Fecha de renovación:                 20 de Febrero de 2025
Grupo NIIF:                          GRUPO II.

                               UBICACIÓN

Dirección del domicilio principal: Calle 14  48  33 OF 1008
Municipio:                         MEDELLÍN, ANTIOQUIA, COLOMBIA
Correo electrónico:                stessarolo@dsmm.com.co
                                   adrih75@dsmm.com.co
Teléfono comercial 1:              6050105
Teléfono comercial 2:              No reportó
Teléfono comercial 3:              No reportó
Página web:                        No reportó

Dirección para notificación judicial: Calle 14  48  33 OF 1008
Municipio:                            MEDELLÍN, ANTIOQUIA, COLOMBIA
Correo electrónico de notificación:   dorelith1015@hotmail.com
                                      STESSAROLO@DSMM.COM.CO
                                      adrih75@dsmm.com.co
Teléfono para notificación 1:         6050105
Teléfono para notificación 2:         No reportó
Teléfono para notificación 3:         No reportó
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La  persona  jurídica  DISTRIBUIDORA  DE  SOFTWARE Y MOVILIDAD S.A.S. SI
autorizó  para  recibir  notificaciones  personales  a  través de correo
electrónico,  de conformidad con lo establecido en los artículos 291 del
Código    General    del  Proceso  y  67  del  Código  de  Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo

                             CONSTITUCIÓN

CONSTITUCION:  Que por Documento Privado de agosto 29 de 2013, del Unico
Accionista,  registrado  en esta Entidad en septiembre 02 de 2013, en el
libro  9,  bajo  el  No. 15953, se constituyó una Sociedad Comercial Por
Acciones Simplificada denominada:

              DISTRIBUIDORA DE SOFTWARE Y MOVILIDAD S.A.S.,
   pudiéndose identificar también con la sigla SOFT MOBILITY S. A. S.

                          REFORMAS ESPECIALES

Acta  No.04,  del  24  de  enero de 2017, de la Asamblea de Accionistas,
inscrita  en  esta  Cámara  de Comercio el 6 de febrero de 2017, bajo el
No.2138 del libro 9 del registro mercantil, mediante la cual la sociedad
cambia su sigla por la de:

                            DSM MEDELLIN S.A.S.

                          TERMINO DE DURACIÓN

VIGENCIA:  Que  la  sociedad  no  se  halla  disuelta  y  su duración es
indefinida.

                             OBJETO SOCIAL

OBJETO  SOCIAL:  La sociedad tendrá como objeto principal las siguientes
actividades:

1) La compra, venta, mercadeo, arrendamiento, distribución, importación,
exportación  y  representación  de  equipos y programas de computación y
comunicaciones,  así  como  sus  accesorios  y  repuestos, periféricos y
afines.

2)  Fabricación  y  ensamble  de  partes, repuestos, accesorios, equipos
electrónicos  y  periféricos  para  el  procesamiento  de computación de
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datos.

3)  Mantenimiento  preventivo  y  correctivo  de  equipos  electrónicos,
periféricos, equipos de comunicación de datos y de microfilmación.

4)  Asesoría  y consultoría en actividades de gestión en infraestructura
tecnológica en telecomunicaciones e informática.

5)    Servicio    de   ingeniería  de  sistemas,  análisis,  desarrollo,
inmigración,  optimización,  mantenimiento  de  sistemas de información,
gerencia  de  proyectos informáticos y telecomunicaciones, desarrollo de
operaciones  de  llave  en  mano,  desarrollo  de planes estratégicos de
informática.

6)    Consultoría    y    asesoría    en  proyectos  informáticos  y  de
telecomunicaciones en todos los sectores de la economía.

7)  Comercialización,  suministro,  soporte  técnico  y mantenimiento de
equipos  de  telecomunicaciones;  redes  de  fibra  Óptica,  equipos  de
cómputo, señalización y semaforización, sistemas de oficinas.

8)   Construcción,  instalación,  comercialización  y  mantenimiento  de
cableados  estructurados, redes eléctricas, equipos de cómputo, redes de
fibra  óptica, transmisión de datos, redes de computación y conmutación,
redes  LAN,  WAN,  MAN,  equipos y antenas de transmisión, instalaciones
telefónicas.

9)  Procesamiento de datos, digitación, digitalización, procesamiento de
imágenes  OCR/ISR, automatización de procesos, actividades de centros de
información, actividades de archivo, instalación de internet e Intranet,
diseño y desarrollo de software, comercio electrónico.

10) Proveer servicios de seguridad informática. 

11)    actividades   de  oursourcing  para  sistemas  de  información  y
telecomunicaciones,  Help  Desk,  procesamiento de información, bases de
datos, redes de telecomunicaciones.

2)  servir  de  representante  en  el  país  de  firmas  extranjeras que
necesiten  el  desarrollo de mercados, consultaría de mercado en nuestro
país y Suramérica.
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13)  Realización,  operación,  administración,  ejecución  de  tipos  de
proyectos    tecnológicos    en    infraestructura    informática  y  de
telecomunicaciones,    servicio  de  Call  Center,  internet,  intranet,
datawarehouse, e-commerce, tecnologías inalámbricas work flow.

14)  Servicios de reproducción, impresión, fotocopias, envíos postales y
elaboración de textos.

15)  Suministro  de  material de apoyo como equipos, mobiliario, textos,
material  didáctico lúdico, elementos deportivos, de recreación, cultura
e    insumos    para  laboratorios  de  química  y  física,  maquinaria,
herramientas,  papelería  para la administración; e inclusive materiales
para  las  aulas  virtuales para las canastas educativas de la población
con necesidades educativas y/o necesidades educativas especiales.

La  empresa  en  desarrollo  de su objeto social podrá adquirir, vender,
arrendar y en general, disponer en cualquier forma de bienes tangibles e
intangibles,  celebrar toda clase de operaciones que le permitan obtener
fondos  u  otros  activos  necesarios para el desarrollo de la empresa ,
efectuar  operaciones  activas  y pasivas de crédito, dando y recibiendo
garantías   reales  o  personales,  abrir,  operar  y  cancelar  cuentas
bancarias  de  cualquier  tipo,  girar,  endosar,  aceptar  y garantizar
instrumentos  negociables  y,  en  general,  negociar  con toda clase de
documentos  de  crédito,  según  civiles  o comerciales, participar como
accionistas  o  socio  en  las sociedades, cuyo objeto social sea igual,
similar,   relacionado  o  complementario  al  suyo  propio.  Solicitar,
registrar,  adquirir,  recibir o en cualquier otra forma usar y explotar
marcas,    diseños,    nombre    comerciales,  patentes,  inversiones  y
procedimientos tecnológicos de cualquier tipo, llevar a cabo operaciones
de  importación  y  exportación  de  bienes.  Si se trata de derechos de
terceros,  adquirir, otorgar y celebrar los respectivos contratos de uso
o  concesión  de  propiedad  industrial; representar firmas nacionales o
extranjeras  dentro  del  territorio nacional o en el exterior, promover
proyectos  industriales  o  comerciales  y  la  organización de empresas
relacionadas con el objeto social y aportar a ellas toda clase de bienes
y  en  general,  celebrar y ejecutar en su propia cuenta o por cuenta de
terceros,    cualesquiera  actos  o  contratos  civiles  o  comerciales,
principales  o de garantía, o de cualquier otra naturaleza, relacionados
conexos  o  complementarios  con  el  objeto  social ó que se consideren
necesarios o convenientes para llevar a cabo tal objeto.

PARÁGRAFO:  Se  entenderán  incluidos  en  el  objeto  social, los actos
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directamente  relacionados  con el mismo y los que tengan como finalidad
ejercer    los    derechos    o    cumplir  las  obligaciones,  legal  o
convencionalmente derivados de la existencia y actividad de la sociedad.

La sociedad podrá realizar cualquier actividad civil o comercial lícita.

-Venta,  comercialización y distribución de papeleria, electrodomésticos
y equipos de oficina.

                                CAPITAL

                   CAPITAL

              CAPITAL AUTORIZADO  
Valor               :        $1,000,000,000.00
No. de acciones     :               100,000.00
Valor Nominal       :               $10,000.00

               CAPITAL SUSCRITO  
Valor               :        $1,000,000,000.00
No. de acciones     :               100,000.00
Valor Nominal       :               $10,000.00

                CAPITAL PAGADO  
Valor               :        $1,000,000,000.00
No. de acciones     :               100,000.00
Valor Nominal       :               $10,000.00

                         REPRESENTACIÓN LEGAL

REPRESENTACIÓN LEGAL

ADMINISTRACIÓN  Y  REPRESENTACIÓN  LEGAL:  La representación legal de la
sociedad  y  la  gestión  de los negocios sociales estarán a cargo de la
gerente, quien tendrá suplente.

El  suplente  del  gerente  lo reemplazará en sus ausencias temporales y
absolutas.

El suplente tendrá las mismas atribuciones que el gerente cuando entre a

Página:   5 de  10



              Cámara de Comercio de Medellín para Antioquia
            CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL
             Fecha de expedición: 04/03/2025 - 10:01:23 AM
 
                Recibo No.: 0027807520           Valor: $00

                CÓDIGO DE VERIFICACIÓN: hbdiaWaidcpNcHdk
------------------------------------------------------------------------
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com  y  digite  el  respectivo  código,  para que
visualice   la   imagen   generada  al  momento  de  su  expedición.  La
verificación  se  puede  realizar  de  manera ilimitada, durante 60 días
calendario, contados a partir de la fecha de su expedición.
------------------------------------------------------------------------

reemplazarlo.

FACULTADES  DE  LA  GERENTE:  La gerente está facultada para ejecutar, a
nombre  de  la  sociedad,  todos  los  actos  y  contratos  relacionados
directamente con el objeto de la sociedad, sin límite de cuantía.

Serán funciones específicas del cargo, las siguientes:

a)  Constituir, para propósitos concretos, los apoderados especiales que
considere necesarios para representar judicial o extrajudicialmente a la
sociedad.

b) Cuidar de la recaudación e inversión de los fondos sociales. 

c)    Organizar    adecuadamente    los   sistemas  requeridos  para  la
contabilización, pagos y demás operaciones de la sociedad.

d)  Velar  por  el cumplimiento oportuno de todas las obligaciones de la
sociedad en materia impositiva.

e)  Certificar  conjuntamente con el contador de la compañía los estados
financieros en el caso de ser dicha certificación exigida por las normas
legales.

f)  Designar  las  personas  que van a prestar servicios a la sociedad y
para    el    efecto  celebrar  los  contratos  que  de  acuerdo  a  las
circunstancias  sean  convenientes;  además,  fijará  las remuneraciones
correspondientes,  dentro  de los límites establecidos en el presupuesto
anual de ingresos y egresos.

g) Celebrar los actos y contratos comprendidos en el objeto social de la
compañía y necesarios para que esta desarrolle plenamente los fines para
los cuales ha sido constituida.

h)  Cumplir las demás funciones que le correspondan según lo previsto en
las normas legales y en estos estatutos.

i)  Convocar  a  la  Asamblea  general  de  Accionistas de la compañía a
sesiones    extraordinarias,  cada  vez  que  lo  juzgue  conveniente  o
necesario,  o  cuando  se  lo  solicite  un  número  de  accionistas que
representen por lo menos el veinticinco por ciento (25%) de las acciones
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suscritas.

j)  Presentar  a  la  Asamblea  General  de Accionistas, en sus sesiones
ordinarias,  el balance de cada ejercicio, y un informe escrito sobre la
forma como hubiere llevado a cabo su gestión y las medidas cuya adopción
recomienda a la Asamblea.

PARÁGRAFO.-  El gerente queda facultado para celebrar actos y contratos,
en  desarrollo  del  objeto  de  la  sociedad,  con  entidades públicas,
privadas y mixtas.

                             NOMBRAMIENTOS

                     NOMBRAMIENTOS REPRESENTACIÓN LEGAL

CARGO                       NOMBRE                        IDENTIFICACION

GERENTE                    SEBASTIAN  TESSAROLO          1.039.449.456
                           PIEDRAHITA                 
                           DESIGNACION                

Por  Documento  Privado  del 29 de agosto de 2013, del Unico Accionista,
registrado(a)  en esta Cámara el 2 de septiembre de 2013, en el libro 9,
bajo el número 15953

REPRESENTANTE LEGAL        GEISMAN EDUARDO ARANGO           98.606.509
SUPLENTE                   BEDOYA                     
                           DESIGNACION                

Por Acta número 3 del 9 de enero de 2015, de la Asamblea de Accionistas,
registrado(a) en esta Cámara el 18 de julio de 2017, en el libro 9, bajo
el número 17844

                           REVISORES FISCALES

Por  Acta  No.15  del  30  de  noviembre  de  2024,  de la Asamblea de
Accionistas,  inscrita  en esta Cámara de Comercio el 20 de diciembre
de 2024, con el No.49258 del Libro IX, se designó a:

CARGO                      NOMBRE                      IDENTIFICACION

REVISOR FISCAL             LUZ STELLA GONZALEZ LOPEZ   C.C. 32.544.225
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                                                       T.P. 36511-T

                         REFORMAS DE ESTATUTOS

Que dicha Sociedad ha sido reformada por los siguientes documentos: 

Tipo documento  Número  Fecha       Origen      Insc.  Fecha      Libro

Acta            02      20/10/2014  Asamblea    020093 23/10/2014 IX
Acta            04      24/01/2017  Asamblea    002138 6/02/2017  IX
Acta            6       30/10/2017  Asamblea    030501 28/12/2017 IX
Acta            05      01/08/2017  Asamblea    002292 5/02/2018  IX
Acta            8       25/03/2019  Asamblea    017217 06/06/2019 IX  

               RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCIÓN

De  conformidad  con  lo  establecido  en  el  Código  de  Procedimiento
Administrativo  y de lo Contencioso Administrativo y la Ley 962 de 2005,
los  actos  administrativos  de  registro, quedan en firme dentro de los
diez (10) días hábiles siguientes a la fecha de inscripción, siempre que
no  sean  objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que para la
Cámara  de  Comercio de Medellín para Antioquia, los sábados NO son días
hábiles.

Una  vez interpuestos los recursos, los actos administrativos recurridos
quedan  en  efecto  suspensivo,  hasta  tanto los mismos sean resueltos,
conforme    lo   prevé  el  artículo  79  del  Código  de  Procedimiento
Administrativo y de los Contencioso Administrativo.

            CLASIFICACIÓN DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS - CIIU

Actividad principal código CIIU:  4651
Actividad secundaria código CIIU: 4652
Otras actividades código CIIU:    6202, 4799

                    ESTABLECIMIENTO(S) DE COMERCIO

A  nombre  de  la  persona jurídica figura matriculado en esta Cámara de
Comercio el siguiente establecimiento de comercio/sucursal o agencia:

Nombre:                            SOFT MOBILITY
Matrícula No.:                     21-555319-02
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              Cámara de Comercio de Medellín para Antioquia
            CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL
             Fecha de expedición: 04/03/2025 - 10:01:23 AM
 
                Recibo No.: 0027807520           Valor: $00

                CÓDIGO DE VERIFICACIÓN: hbdiaWaidcpNcHdk
------------------------------------------------------------------------
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com  y  digite  el  respectivo  código,  para que
visualice   la   imagen   generada  al  momento  de  su  expedición.  La
verificación  se  puede  realizar  de  manera ilimitada, durante 60 días
calendario, contados a partir de la fecha de su expedición.
------------------------------------------------------------------------

Fecha de Matrícula:                02 de Septiembre de 2013
Ultimo año renovado:               2025
Categoría:                         Establecimiento-Principal
Dirección:                         Calle 14  48  33 OF 1008
Municipio:                         MEDELLÍN, ANTIOQUIA, COLOMBIA

SI    DESEA    OBTENER    INFORMACIÓN    DETALLADA   DE  LOS  ANTERIORES
ESTABLECIMIENTOS    DE  COMERCIO  O  DE  AQUELLOS  MATRICULADOS  EN  UNA
JURISDICCIÓN  DIFERENTE  A  LA  DEL  PROPIETARIO,  DEBERÁ  SOLICITAR  EL
CERTIFICADO  DE  MATRÍCULA  MERCANTIL  DEL RESPECTIVO ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO.

LA  INFORMACIÓN  CORRESPONDIENTE  A  LOS  ESTABLECIMIENTOS  DE COMERCIO,
AGENCIAS  Y  SUCURSALES,  QUE  LA PERSONA JURÍDICA TIENE MATRICULADOS EN
OTRAS    CÁMARAS    DE    COMERCIO    DEL  PAÍS,  PODRÁ  CONSULTARLA  EN
WWW.RUES.ORG.CO.

SE  RECOMIENDA VERIFICAR EL PORTAL WWW.GARANTIASMOBILIARIAS.COM.CO DONDE
PUEDEN    OBRAR    INSCRIPCIONES    ADICIONALES  RELATIVAS  A  GARANTIAS
MOBILIARIAS,  CONTRATOS QUE GARANTICEN OBLIGACIONES O LIMITACIONES DE LA
PROPIEDAD.

                           TAMAÑO DE EMPRESA

De  conformidad  con lo previsto en el artículo 2.2.1.13.2.1 del decreto
1074  de  2015  y  la  Resolución  2225 de 2019 del DANE el tamaño de la
empresa es pequeña.

Lo  anterior  de acuerdo a la información reportada por el matriculado o
inscrito en el formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria $11,916,530,372.00

Actividad económica por la que percibió mayores ingresos en el período -
CIIU: 4651

                      INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA

Este certificado refleja la situación jurídica registral de la sociedad,
a la fecha y hora de su expedición.
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              Cámara de Comercio de Medellín para Antioquia
            CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL
             Fecha de expedición: 04/03/2025 - 10:01:23 AM
 
                Recibo No.: 0027807520           Valor: $00

                CÓDIGO DE VERIFICACIÓN: hbdiaWaidcpNcHdk
------------------------------------------------------------------------
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com  y  digite  el  respectivo  código,  para que
visualice   la   imagen   generada  al  momento  de  su  expedición.  La
verificación  se  puede  realizar  de  manera ilimitada, durante 60 días
calendario, contados a partir de la fecha de su expedición.
------------------------------------------------------------------------

Este certificado cuenta con plena validez jurídica según lo dispuesto en
la  ley  527 de 1999. En él se incorporan tanto la firma mecánica que es
una  representación  gráfica  de la firma del Secretario de la Cámara de
Comercio  de  Medellín  para  Antioquia,  como  la  firma  digital  y la
respectiva  estampa  cronológica, las cuales podrá verificar a través de
su aplicativo visor de documentos PDF.

Si usted expidió el certificado a través de la plataforma virtual, puede
imprimirlo  con la certeza de que fue expedido por la Cámara de Comercio
de  Medellín para Antioquia. La persona o entidad a la que usted le va a
entregar    el  certificado  puede  verificar  su  contenido  de  manera
ilimitada,  durante  60 días calendario contados a partir del momento de
su  expedición,  ingresando  a www.certificadoscamara.com y digitando el
código  de  verificación  que se encuentra en el encabezado del presente
documento.  El certificado a validar corresponde a la imagen y contenido
del certificado creado en el momento en que se generó en las taquillas o
a través de la plataforma virtual de la Cámara.

Página:  10 de  10





Producto No. Producto Fecha Apertura Estado

CUENTA CORRIENTE 37541701161 2015/05/04 ACTIVA

Jueves, 9 de enero de 2025

A quien pueda interesar

BANCOLOMBIA S.A. se permite informar que DISTRIBUIDORA DE SOFTWARE Y MOVILIDAD SA
identificado(a) con NIT 900650486, a la fecha de expedición de esta certificación, tiene con el banco los
siguientes productos:

*Importante: Esta constancia solo hace referencia a los productos mencionados anteriormente.
*Si desea verificar la veracidad de esta información, puede comunicarse con la Sucursal Telefónica Bancolombia los
siguientes números: Medellín - Local: (60-4) 510 90 00 - Bogotá - Local: (60-1) 343 00 00 - Barranquilla - Local:
(60-5) 361 88 88 - Cali - Local: (60-2) 554 05 05 - Resto del país: 01800 09 12345. Sucursales Telefónicas en el
exterior: España (34) 900 995 717 - Estados Unidos (1) 1 866 379 97 14.



Producto No. Producto Fecha Apertura Estado

CUENTA CORRIENTE 37541701161 2015/05/04 ACTIVA

Martes, 16 de enero de 2024

Señor(a)
A QUIEN PUEDA INTERESAR

BANCOLOMBIA S.A. se permite informar que DISTRIBUIDORA DE SOFTWARE Y MOVILIDAD SA
identificado(a) con NIT 900650486, a la fecha de expedición de esta certificación, tiene con el banco los
siguientes productos:

*Importante: Esta constancia solo hace referencia a los productos mencionados anteriormente.
*Si desea verificar la veracidad de esta información, puede comunicarse con la Sucursal Telefónica Bancolombia los
siguientes números: Medellín - Local: (60-4) 510 90 00 - Bogotá - Local: (60-1) 343 00 00 - Barranquilla - Local:
(60-5) 361 88 88 - Cali - Local: (60-2) 554 05 05 - Resto del país: 01800 09 12345. Sucursales Telefónicas en el
exterior: España (34) 900 995 717 - Estados Unidos (1) 1 866 379 97 14.



 
 

CERTIFICADO DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES  
 
 

El suscrito declara que: 
 
 

Conozco las causales de inhabilidad e incompatibilidad para contratar con las Entidades Estatales 
de conformidad con las Leyes: 80 de 1993, 1150 de 2007, 1474 de 2011 y demás normas sobre la 
materia. 
 
Así como las sanciones establecidas por transgresión a las mismas en los artículos 26 numeral 7o. 
y 52 y los efectos legales consagrados en el Art. 44 numeral. 1o. del Estatuto Contractual. Declaro 
bajo la gravedad del juramento que se entiende prestado con la firma del presente documento, que 
no me encuentro incurso en ninguna de ellas, ni mis socios, ni tampoco la sociedad que represento.  

 
 

Dado en el Municipio de Medellín,  a los  26 días, del mes marzo de 2025 
 
 
 
 
SEBASTIAN TESSAROLO PIEDRAHITA 
_________________________________  
Nombre y firma del Representante Legal  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

MODELO DE CERTIFICACIÓN PARA ACREDITAR EL PAGO DE APORTES A LA SEGURIDAD 
SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES 

Fecha: 27/03/2025 

Señores: 
IE LA SALLE DE CAMPO AMOR  
 
Medellín 

Con el fin de acreditar el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 50 de la Ley 789 del 27 de 
diciembre de 2002, bajo la gravedad de juramento, 

CERTIFICO 

 
Que la empresa DISTRIBUIDORA DE SOFTWARE Y MOVILIDAD S.A.S  con NIT: 9 0 0 6 5 0 4 8 6-
9 Ha cumplido en forma oportuna y completa con los aportes y demás obligaciones legales que le  
corresponden respecto del Sistema de Seguridad Social cuando a ello ha habido lugar, en cuanto a 
salud, pensiones y riesgos laborales y cuando ha sido del caso con los aportes del Servicio Nacional 
de Aprendizaje, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Cajas de Compensación Familiar. 

 

ACTÚO EN MI CALIDAD DE: 

 

Revisor Fiscal___X____ , Tarjeta profesional N° 36511-T 

 

Nombre de la persona que suscribe la presente certificación: Luz Stella González López 

Documento de identidad: C.C. 32.544.225 de Medellín  

 

 

 

Atentamente,  
 
 

 

Luz Stella González López  

Revisor Fiscal  

C.C. 32.544.225 

Matricula N° 36511-T 

 

 



https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta

CONSULTA EN LÍNEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 AÑOS

La Policía Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 10:19:37 horas del 26/03/2025, el ciudadano identificado con cédula de ciudadanía No. 1039449456,

Apellidos y Nombres TESSAROLO PIEDRAHITA SEBASTIAN

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrá en consideración por la entidad o empresa DISTRIBUIDORA DE SOFTWARE Y

MOVILIDAD S.A.S, con NIT 900650486-9 y su utilización es exclusivamente dentro del proceso de selección al cargo,

oficio o profesión, en cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de

inhabilidades a quienes hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de

inhabilidades y se dictan otras disposiciones” y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se

reglamenta la Ley 1918 de 2018”, con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demás

normatividad rectora frente al tratamiento de datos.

26/3/25, 10:19 a.m. Consulta de Inhabilidades

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta 1/1

http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/ley_1918_2018.html


Consulta de antecedentes

Permite consultar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuales, fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el número de identificación de
la persona natural o jurídica.

Tipo de Identificación:

Nit

Número Identificación:

9006504869

 

¿ Cuanto es 3 X 3 ? 

8

Consultar

Datos del ciudadano
La Persona DISTRIBUIDORA DE SOFTWARE Y MOVILIDAD S.A.S.  identificado(a) con NIT Número 9006504869.

La persona no presenta antecedentes

Señor(a) ciudadano(a): la expedición del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación es gratuita en todo el país.
Fecha de consulta: miércoles, marzo 26, 2025 - Hora de consulta: 10:14:06

El certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las providencias ejecutoriadas por el término de la sanción impuesta, asi como las inhabilida
impuestas por la autoridad competente y las automáticas que ordena la Constitución Política y la Ley en Colombia.

El certificado de antecedente especial, refleja todas las anotaciones que figuren en el certificado ordinario, más las inhabilidades intemporales previstas en la Le
para algunos cargos de la administración pública, tales como los de eleccion popular.

DATOS PERSONALES, si los Nombres que aparecen en la consulta del certificado son inexactos, por favor de clic aqui para realizar la actualización según los datos 
la REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, si luego de este paso los datos siguen erróneos por favor diríjase a la Registraduría más cercana. Mayor información
http://www.registraduria.gov.co/

Para ver este documento necesita Acrobat Reader. Si no lo tiene, haga clic aquí para descargarlo gratis.

Copyright © 2013. Procuraduría General de la Nación / Todos los derechos reservados
Desarrollado por: CDI Software Colombia
V.1.0.1

Por Robert Pineda, para CDI Software. 2013

Privacidad  - Términos

26/3/25, 10:14 a.m. Expedición de antecedentes disciplinarios - Procuraduria General de la Nación

https://www.procuraduria.gov.co/Pages/Consulta-de-Antecedentes.aspx 1/1

https://apps.procuraduria.gov.co/webcert/ActNombre.aspx
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Consulta de antecedentes

Permite consultar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuales, fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el número de
identificación de la persona natural o jurídica.

Tipo de
Identificación: Cédula de ci

Número
Identificación: 1039449456

 

¿ Cuanto es 3 - 2 ? 
9

Consultar

Datos del ciudadano
Señor(a) SEBASTIAN TESSAROLO PIEDRAHITA identificado(a) con Cédula de ciudadanía Número 1039449456.

El ciudadano no presenta antecedentes

Señor(a) ciudadano(a): la expedición del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación es gratuita en todo el país.
Fecha de consulta: miércoles, marzo 26, 2025 - Hora de consulta: 10:05:16

Privacidad  - Términos

 





OTRAS ENTIDADES

Procuraduría General de la Nación

Sede principal
Dirección: Carrera 5 # 15-80, Bogotá D.C., Colombia
Código Postal: 11032
Horario de atención: Lunes a viernes, 8 a.m. a 5 p.m., jornada continua

RADIQUE  AQUÍ  CONCIL IAC IONES  ADMIN ISTRAT IVAS

26/3/25, 10:05 a.m. Consulta de Antecedentes

https://www.procuraduria.gov.co/Pages/Consulta-de-Antecedentes.aspx 1/2

https://www.google.com/intl/es/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/es/policies/terms/
https://www.contraloria.gov.co/
https://www.contraloria.gov.co/
https://www.contaduria.gov.co/
https://www.contaduria.gov.co/
https://www.auditoria.gov.co/
https://www.auditoria.gov.co/
https://www.fiscalia.gov.co/colombia/
https://www.fiscalia.gov.co/colombia/
https://www.colombiacompra.gov.co/secop/colombia-compra-eficiente
https://www.colombiacompra.gov.co/secop/colombia-compra-eficiente
https://estrategia.gobiernoenlinea.gov.co/623/w3-channel.html
https://estrategia.gobiernoenlinea.gov.co/623/w3-channel.html


Mapa del sitio Políticas de protección de datos Políticas

  

 

Teléfono conmutador: +57 601 587 8750
Línea gratuita: +57 01 8000 940 808
Línea anticorrupción: +57 01 8000 940 808
Contáctenos:

Sede Electrónica
Correo de notificaciones judiciales: https://www.procuraduria.gov.co/Pages/procesos-judiciales.aspx

Twitter

Instagram

Facebook







RADIQUE  AQUÍ  CONCIL IAC IONES  ADMIN ISTRAT IVAS

26/3/25, 10:05 a.m. Consulta de Antecedentes
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https://www.procuraduria.gov.co/Pages/mapa-de-sitio.aspx
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Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 26/03/2025 10:17:23 a. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 1039449456 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y

Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 113122467 . La persona interesada podrá
verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando

https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de

cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia

 (Default.aspx)  

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 

26/3/25, 10:17 a.m. Consulta RNMC

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1/1

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/Default.aspx
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Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:15:41 AM horas del 26/03/2025, el ciudadano identificado con:

Cédula de Ciudadanía Nº 1039449456
Apellidos y Nombres: TESSAROLO PIEDRAHITA SEBASTIAN

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de la
condena o la prescripción de la pena.

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policía Nacional más cercanas.

Dirección: Avenida El Dorado # 75
– 25 barrio Modelia, Bogotá D.C.
Atención administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y
2:00 pm a 5:00 pm
Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá)
Resto del país: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co



26/3/25, 10:15 a.m. Policía Nacional de Colombia
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http://www.policia.gov.co/
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Todos los derechos reservados.

 Presidencia de

la República

 Ministerio de

Defensa Nacional

 Portal Único

de Contratación

 GOV.CO



26/3/25, 10:15 a.m. Policía Nacional de Colombia

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 2/2

http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
https://www.gov.co/
https://www.gov.co/


MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES - MINTIC

 
 

CERTIFICA QUE

 
 

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM, 
el(la) ciudadano(a) con número de identificación CC 1039449456 NO SE 
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS 
MOROSOS

 

 

Esta certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y 
número consignados en el respectivo documento de identificación, coincidan con los 
aquí registrados.

 

Se expide en Bogotá el 18/02/2025 03:24 PM

Código Verificación: N7CE8UQFKY

Válida hasta: 19/05/2025

__________________________________________________

Dirección de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES - MINTIC



  

Exportadores

Para uso exclusivo de la DIAN

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV

    

984. Nombre

51. Código

38. País

  

56. Tipo

985. Cargo

50. Código

  

4. Número de formulario

36. Nombre comercial 37. Sigla

53. Código

59. Anexos          SI NO

55. Forma

57. Modo

58. CPC

60. No. de Folios:

Ocupación

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Actividad secundaria Otras actividades

49. Fecha inicio actividad48. Código 1 2

Lugar de expedición 28.  País

Actividad principal

Actividad económica

47. Fecha inicio actividad46. Código

1 2 3

35. Razón social

31. Primer apellido  32. Segundo apellido 33. Primer nombre

52. Número 
establecimientos

24. Tipo de contribuyente

12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

34. Otros nombres

25. Tipo de documento

29. Departamento

26. Número de Identificación

39. Departamento

Firma del solicitante:

2. Concepto

19 20 21 22 23 24 25 26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

54. Código

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Responsabilidades, Calidades y Atributos

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripción en el Registro Único Tributario -RUT-, tendrá vigencia indefinida y en consecuencia no se exigirá su renovación

    

40. Ciudad/Municipio

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.  

Firma autorizada:

IDENTIFICACIÓN

41. Dirección principal

ExportadoresUsuarios aduaneros

UBICACIÓN

30. Ciudad/Municipio

42. Correo electrónico

44. Teléfono 143. Código postal 45. Teléfono 2

CLASIFICACIÓN

Actualización0 2

141153936289
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05- Impto. renta y compl.  régimen  ordinar
5  

07- Retención en la fuente a título de  rent

7  

09- Retención en la fuente en el impuesto 

9  

14- Informante de exogena

1 4

42- Obligado a llevar contabilidad 

4 2

48 - Impuesto sobre las ventas - IVA

4 8

52 - Facturador electrónico

5 2
55 - Informante de Beneficiarios Finales

5 5                                     

                              

                              
  

   

      

 X   0

TESSAROLO PIEDRAHITA SEBASTIAN  

Representante legal Certificado
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67. Sociedades y organismos 
extranjeros

Página                           de

95. Número de Identificación Tributaria (NIT) de la 
Matriz o Controlante

   Espacio reservado para la DIAN

68. Sin personería jurídica

93. Vinculación 
económica

81. Hasta

80. Desde

79. Ciudad/Municipio

78. Departamento

77. No. Matrícula mercantil

76. Fecha de registro

75. Entidad de registro

74. Número de notaría

73. Fecha

72. Número

71. Clase

70. Beneficio

64. Entidades o institutos de derecho público de orden nacional, departamental, 
municipal y descentralizados

69. Otras organizaciones no clasificadas

66. Cooperativas

63. Formas asociativas

65. Fondos

62. Naturaleza

94. Nombre del grupo económico y/o empresarial

4. Número de formulario

88. Entidad de vigilancia y control

97. Nombre o razón social de la matriz o controlante

96. DV.

82. Nacional %

83. Nacional público %

84. Nacional privado %

85. Extranjero %

86. Extranjero público %

87. Extranjero privado %

Hoja 2

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV

173. Nombre o razón social de la sociedad o natural del exterior con EP

-

-

-

-

-5

89. Estado actual 90. Fecha cambio de estado

1

Item

2

3

4

Vinculación económica

Características y formas de las organizaciones

170. Número de identificación tributaria 
otorgado en el exterior

171. País 172. Número de identificación tributaria 
sociedad o natural del exterior con EP

Documento 2. Reforma1. Constitución

Constitución, Registro y Última Reforma Composición del Capital

 Vigencia

Entidad de vigilancia y control

91. Número de Identificación Tributaria (NIT)                  92. DV

Estado y Beneficio

12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

141153936289
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       0

     0 . 0

     0 . 0

Superintendencia de Sociedades  5
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103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                         

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

1

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                        

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

2

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                         

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

3

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                          

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

4

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                        

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

5
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Hoja 3

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

Representación
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     9 0 0 6 5 0 4 8 6 9 Impuestos de Medellín 1 1

3 5

REPRS LEGAL PRIN 1 8

REPRS LEGAL SUPL 1 9
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Cédula de Ciudadaní 1 3
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127. Número de tarjeta profesional125. Número de identificación                                                                                     

132. Número de Identificación Tributaria (NIT)    

144. Número de Identificación Tributaria (NIT)           

147. Fecha de nombramiento

156. Número de Identificación Tributaria (NIT)                  

148. Tipo de documento

124. Tipo de documento

135. Fecha de nombramiento

159. Fecha de nombramiento

152. Primer apellido  

140. Primer apellido  

128. Primer apellido  129. Segundo apellido  

141. Segundo apellido  

153. Segundo apellido

130. Primer nombre

142. Primer nombre

154. Primer nombre

131. Otros nombres

143. Otros nombres

155. Otros nombres

133. DV

145. DV

157. DV

126. DV
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Revisor Fiscal y Contador

136. Tipo de documento

134. Sociedad o firma designada

146. Sociedad o firma designada

149. Número de identificación                                                                                            150. DV 151. Número de tarjeta profesional

158. Sociedad o firma designada

137. Número de identificación                                                                                          138. DV 139. Número de tarjeta profesional
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169. Fecha de cierre

Establecimientos, agencias, sucursales, oficinas, sedes o negocios entre otros

161. Actividad económica160. Tipo de establecimiento

164. Ciudad/Municipio163. Departamento

168. Teléfono

  

167. Fecha de la matrícula mercantil166. Número de matrícula mercantil

169. Fecha de cierre

161. Actividad económica160. Tipo de establecimiento

164. Ciudad/Municipio163. Departamento

168. Teléfono

  

167. Fecha de la matrícula mercantil166. Número de matrícula mercantil

169. Fecha de cierre

161. Actividad económica160. Tipo de establecimiento

168. Teléfono

  

167. Fecha de la matrícula mercantil166. Número de matrícula mercantil

162. Nombre del establecimiento

162. Nombre del establecimiento:

165. Dirección

165. Dirección

162. Nombre del establecimiento

1

2
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PLANILLA INTEGRADA AUTOLIQUIDACIÓN APORTES
 SOPORTE DE PAGO GENERAL

DATOS GENERALES DEL APORTANTE

TIPO IDENTIFICACIÓN: NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN:
NOMBRE Ó RAZÓN SOCIAL:
CIUDAD/MUNICIPIO: DEPARTAMENTO:
DIRECCIÓN: TELÉFONO:
TIPO APORTANTE: CLASE APORTANTE:
TIPO EMPRESA: ACTIVIDAD ECONOMICA:
FORMA DE PRESENTACIÓN:

NIT 900650486
DISTRIBUIDORA DE SOFTWARE Y  MOVILIDAD S.A.S.

MEDELLIN ANTIOQUIA
CALLE 14 48-33 INTERIOR 1008 6050105

01-EMPLEADOR D-APORTANTE BENEFICIARIO DE LA LEY 1429
PRIVADA Comercio al por mayor de computadores, equipo per

ÚNICO
APORTANTE EXONERADO PAGO APORTES SALUD, SENA E ICBF (REFORMA TRIBUTARIA): SI

DATOS GENERALES DE LA PLANILLA

NÚMERO PLANILLA: TIPO DE PLANILLA:
PERIODO COTIZACIÓN OTROS MES AÑO PERIODO COTIZACIÓN SALUD: MES AÑO
DÍAS DE MORA:
FECHA PAGO (aaaa/mm/dd): NÚMERO AUTORIZACIÓN:

7961306951 E-EMPLEADOS
enero 2025 febrero 2025

1
2025/02/21 1283537346

TOTAL APORTES A PENSIÓN
ADMINISTRADORA

CÓDIGO NOMBRE
No. COTIZANTES COTIZACIÓN

APORTES VOLUNTARIOS
EMPLEADOR COTIZANTE

FSP
SOLIDARIDAD SUBSISTENCIA

MORA
COTIZACIÓN FSP

TOTALES
APORTES MORA VALOR PAGADO

230201 230201- PROTECCION 12 $ 6.499.500 $ 0 $ 0 $ 105.400 $ 105.400 $ 4.400 $ 200 $ 6.710.300 $ 4.600 $ 6.714.900
25-14 25-14 COLPENSIONES 2 $ 710.800 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 500 $ 0 $ 710.800 $ 500 $ 711.300
230301 230301-PORVENIR 1 $ 242.900 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 200 $ 0 $ 242.900 $ 200 $ 243.100
SUBTOTALES: $ 7.664.000 $ 5.300 $ 7.669.300

TOTAL APORTES A SALUD

ADMINISTRADORA

CÓDIGO NOMBRE

No.
COTIZANTES

INCAPACIDAD POR
ENFERMEDAD

NÚMERO
AUTORIZACIÓN

VALOR

LICENCIA MATERNIDAD

NÚMERO
AUTORIZACIÓN

VALOR

SALDO A FAVOR

PLANILLA VALOR

LIQUIDACIÓN

COTIZACIÓN
VALOR
ADRES

MORA

COTIZACIÓN
VALOR
ADRES

TOTALES

APORTES MORA DESCUENTO VALOR PAGADO

EPS010 CIA SURAMERICANA DE SERVICIOS DE SALUD 11 $ 0 $ 0 $ 0 $ 1.562.900 $ 0 $ 1.100 $ 0 $ 1.562.900 $ 1.100 $ 0 $ 1.564.000
EPS005 EPS005-SANITAS S.A. 2 $ 0 $ 0 $ 0 $ 181.600 $ 0 $ 200 $ 0 $ 181.600 $ 200 $ 0 $ 181.800
EPS040 EPS040 - SAVIA SALUD EPS 2 $ 0 $ 0 $ 0 $ 119.400 $ 0 $ 100 $ 0 $ 119.400 $ 100 $ 0 $ 119.500
SUBTOTALES: $ 1.863.900 $ 1.400 $ 0 $ 1.865.300

TOTAL APORTES A RIESGOS PROFESIONALES
ADMINISTRADORA

CÓDIGO NOMBRE
No. COTIZANTES

INCAPACIDAD IRP
NÚMERO AUTORIZACIÓN VALOR PAGO A OTROS RIESGOS

SALDO A FAVOR
PLANILLA VALOR

LIQUIDACIÓN
COTIZACIÓN

TOTALES
APORTES MORA DESCUENTO VALOR PAGADO

14-11 14-11 - ARL SURA 15 $ 0 $ 0 $ 0 $ 465.900 $ 465.900 $ 400 $ 0 $ 466.300
SUBTOTALES: $ 465.900 $ 400 $ 0 $ 466.300

TOTAL APORTES A CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR
ADMINISTRADORA

CÓDIGO NOMBRE
No. COTIZANTES

TOTALES
APORTES MORA VALOR PAGADO

CCF04 CCF04-CCF DE ANTIOQUIA 15 $ 1.863.900 $ 1.300 $ 1.865.200
SUBTOTALES: $ 1.863.900 $ 1.300 $ 1.865.200

LIQUIDACIÓN DETALLADA APORTES
DATOS DEL COTIZANTE

Nº IDENTIFICA
CIÓN

NOMBRES
TIPO

COTIZANTE
SUBTIPO

COTIZANTE
SALARIO
BÁSICO

TIPO DE
SALARIO

C
O

LO
M

B
IA

N
O

E
X

T
R

A
N

JE
R

O

NOVEDADES
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V
C

T

IR
P

SEGURIDAD SOCIAL
PENSIÓN

ADMIN

D
ÍA

S
 C

O
T

IBC COTIZACIÓN
FSP

SUBSISTENCIA SOLIDARIDAD

APORTES
VOLUNTARIOS

EMPLEADOR EMPLEADO

TOTAL
APORTE

SALUD

ADMIN

D
ÍA

S
 C

O
T

IBC COTIZACIÓN
VALOR
ADRES

TOTAL
APORTE

ARP

ADMIN

D
ÍA

S
 C

O
T

IBC
CENTRO

DE
TRABAJO

TOTAL
APORTE

PARAFISCALES

D
ÍA

S
 C

O
T

IBC

CCF

ADMIN
TOTAL

APORTE

SENA

TOTAL
APORTE

ICBF

TOTAL
APORTEC

O
M

R
E

F
O

R
M

A
T

R
IB

U
T

A
R

IA

INDICADOR
TARIFA

ESPECIAL

ESAP

TOTAL
APORTE

MINEDU

TOTAL
APORTE

1 CC
1001733476

BENITEZ
ZAPATA
ALEXIS

DEPEND $ 1.423.500 FIJO 15-30 230301-
PORVENIR

30 $
1.517.634

$ 242.900 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 242.900EPS040 -
SAVIA
SALUD
EPS

30 $
1.517.634

$ 60.800 $ 0 $ 60.80014-11 -
ARL SURA

30 $
1.517.634

3 $ 66.10030 $
1.517.634

CCF04-
CCF DE
ANTIOQUI
A

$ 60.800 $ 0 $ 0SI Normal $ 0 $ 0

2 CC
1010089693

PENA LOPEZ
DANIELA

DEPEND $ 1.500.000 FIJO 230201-
PROTECCI
ON

30 $
1.500.000

$ 240.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 240.000CIA
SURAMERI
CANA DE
SERVICIO
S DE
SALUD

30 $
1.500.000

$ 60.000 $ 0 $ 60.00014-11 -
ARL SURA

30 $
1.500.000

101008969 $ 7.90030 $
1.500.000

CCF04-
CCF DE
ANTIOQUI
A

$ 60.000 $ 0 $ 0SI Normal $ 0 $ 0

3 CC
1018259085

CIFUENTES
ALVAREZ
JORGE
JOHAN

DEPEND $ 2.170.000 FIJO 15-30 230201-
PROTECCI
ON

30 $
2.220.667

$ 355.400 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 355.400CIA
SURAMERI
CANA DE
SERVICIO
S DE
SALUD

30 $
2.220.667

$ 88.900 $ 0 $ 88.90014-11 -
ARL SURA

30 $
2.220.667

1 $ 11.60030 $
2.220.667

CCF04-
CCF DE
ANTIOQUI
A

$ 88.900 $ 0 $ 0SI Normal $ 0 $ 0

4 CC
1020451723

ZAPATA
ARBELAEZ
HUGO
ALBERTO

DEPEND $ 1.659.000 FIJO 15-30 230201-
PROTECCI
ON

30 $
1.734.200

$ 277.500 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 277.500CIA
SURAMERI
CANA DE
SERVICIO
S DE
SALUD

30 $
1.734.200

$ 69.400 $ 0 $ 69.40014-11 -
ARL SURA

30 $
1.734.200

3 $ 75.50030 $
1.734.200

CCF04-
CCF DE
ANTIOQUI
A

$ 69.400 $ 0 $ 0SI Normal $ 0 $ 0

5 CC
1035303114

OSORIO
VILLA DIEGO
ALEXANDER

DEPEND $ 1.723.000 FIJO 15-30 230201-
PROTECCI
ON

30 $
1.828.067

$ 292.500 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 292.500CIA
SURAMERI
CANA DE
SERVICIO
S DE
SALUD

30 $
1.828.067

$ 73.200 $ 0 $ 73.20014-11 -
ARL SURA

30 $
1.828.067

1 $ 9.60030 $
1.828.067

CCF04-
CCF DE
ANTIOQUI
A

$ 73.200 $ 0 $ 0SI Normal $ 0 $ 0

6 CC
1039449456

TESSAROLO
PIEDRAHITA
SEBASTIAN

DEPEND $
10.000.000

FIJO 15-30 230201-
PROTECCI
ON

30 $
10.533.33

4

$ 1.685.400 $ 52.700 $ 52.700 $ 0 $ 0 $ 1.790.800CIA
SURAMERI
CANA DE
SERVICIO
S DE
SALUD

30 $
10.533.33

4

$ 421.400 $ 0 $ 421.40014-11 -
ARL SURA

30 $
10.533.33

4

1 $ 55.00030 $
10.533.33

4

CCF04-
CCF DE
ANTIOQUI
A

$
421.400

$ 0 $ 0SI Normal $ 0 $ 0

7 CC
1110283039

GARZON
GOMEZ
JUAN PABLO

DEPEND $ 1.423.500 FIJO 15-30 230201-
PROTECCI
ON

30 $
1.464.300

$ 234.300 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 234.300EPS040 -
SAVIA
SALUD
EPS

30 $
1.464.300

$ 58.600 $ 0 $ 58.60014-11 -
ARL SURA

30 $
1.464.300

1 $ 7.70030 $
1.464.300

CCF04-
CCF DE
ANTIOQUI
A

$ 58.600 $ 0 $ 0SI Normal $ 0 $ 0
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PLANILLA INTEGRADA AUTOLIQUIDACIÓN APORTES
 SOPORTE DE PAGO GENERAL

DATOS GENERALES DEL APORTANTE

TIPO IDENTIFICACIÓN: NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN:
NOMBRE Ó RAZÓN SOCIAL:
CIUDAD/MUNICIPIO: DEPARTAMENTO:
DIRECCIÓN: TELÉFONO:
TIPO APORTANTE: CLASE APORTANTE:
TIPO EMPRESA: ACTIVIDAD ECONOMICA:
FORMA DE PRESENTACIÓN:

NIT 900650486
DISTRIBUIDORA DE SOFTWARE Y  MOVILIDAD S.A.S.

MEDELLIN ANTIOQUIA
CALLE 14 48-33 INTERIOR 1008 6050105

01-EMPLEADOR D-APORTANTE BENEFICIARIO DE LA LEY 1429
PRIVADA Comercio al por mayor de computadores, equipo per

ÚNICO
APORTANTE EXONERADO PAGO APORTES SALUD, SENA E ICBF (REFORMA TRIBUTARIA): SI

DATOS GENERALES DE LA PLANILLA

NÚMERO PLANILLA: TIPO DE PLANILLA:
PERIODO COTIZACIÓN OTROS MES AÑO PERIODO COTIZACIÓN SALUD: MES AÑO
DÍAS DE MORA:
FECHA PAGO (aaaa/mm/dd): NÚMERO AUTORIZACIÓN:

7961306951 E-EMPLEADOS
enero 2025 febrero 2025

1
2025/02/21 1283537346

LIQUIDACIÓN DETALLADA APORTES
DATOS DEL COTIZANTE
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IA

N
O

E
X

T
R

A
N

JE
R

O

NOVEDADES

IN
G

R
E

T

T
D

E
T

A
E

T
D

P
T

A
P

C
O

R

V
S

P

V
S

T

S
LN IG
E

LM
A

V
A

C

A
V

P

V
C

T

IR
P

SEGURIDAD SOCIAL
PENSIÓN

ADMIN

D
ÍA

S
 C

O
T

IBC COTIZACIÓN
FSP

SUBSISTENCIA SOLIDARIDAD

APORTES
VOLUNTARIOS

EMPLEADOR EMPLEADO

TOTAL
APORTE

SALUD

ADMIN

D
ÍA

S
 C

O
T

IBC COTIZACIÓN
VALOR
ADRES

TOTAL
APORTE

ARP

ADMIN

D
ÍA

S
 C

O
T

IBC
CENTRO

DE
TRABAJO

TOTAL
APORTE

PARAFISCALES

D
ÍA

S
 C

O
T

IBC

CCF

ADMIN
TOTAL

APORTE

SENA

TOTAL
APORTE

ICBF

TOTAL
APORTEC

O
M

R
E

F
O

R
M

A
T

R
IB

U
T

A
R

IA

INDICADOR
TARIFA

ESPECIAL

ESAP

TOTAL
APORTE

MINEDU

TOTAL
APORTE

8 CC
1128272111

ESPITIA
HERNANDEZ
TATIANA
ANGELLY

DEPEND $ 1.659.000 FIJO 15-30 230201-
PROTECCI
ON

30 $
1.982.200

$ 317.200 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 317.200CIA
SURAMERI
CANA DE
SERVICIO
S DE
SALUD

30 $
1.982.200

$ 79.300 $ 0 $ 79.30014-11 -
ARL SURA

30 $
1.982.200

1 $ 10.40030 $
1.982.200

CCF04-
CCF DE
ANTIOQUI
A

$ 79.300 $ 0 $ 0SI Normal $ 0 $ 0

9 CC
1128394514

SIERRA
GALEANO
ANDRES
FELIPE

DEPEND $ 2.436.000 FIJO 15-30 230201-
PROTECCI
ON

30 $
2.550.134

$ 408.100 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 408.100CIA
SURAMERI
CANA DE
SERVICIO
S DE
SALUD

30 $
2.550.134

$ 102.100 $ 0 $ 102.10014-11 -
ARL SURA

30 $
2.550.134

3 $
111.000

30 $
2.550.134

CCF04-
CCF DE
ANTIOQUI
A

$
102.100

$ 0 $ 0SI Normal $ 0 $ 0

10 CC
43188656

CARDONA
MESA DIANA
CAROLINA

DEPEND $ 2.170.000 FIJO 15-30 25-14
COLPENSI
ONES

30 $
2.220.667

$ 355.400 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 355.400CIA
SURAMERI
CANA DE
SERVICIO
S DE
SALUD

30 $
2.220.667

$ 88.900 $ 0 $ 88.90014-11 -
ARL SURA

30 $
2.220.667

1 $ 11.60030 $
2.220.667

CCF04-
CCF DE
ANTIOQUI
A

$ 88.900 $ 0 $ 0SI Normal $ 0 $ 0

11 CC
43820924

HERNANDEZ
URREA LUZ
ADRIANA

DEPEND $ 2.390.000 FIJO 15-30 230201-
PROTECCI
ON

30 $
2.608.667

$ 417.400 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 417.400EPS005-
SANITAS
S.A.

30 $
2.608.667

$ 104.400 $ 0 $ 104.40014-11 -
ARL SURA

30 $
2.608.667

1 $ 13.70030 $
2.608.667

CCF04-
CCF DE
ANTIOQUI
A

$
104.400

$ 0 $ 0SI Normal $ 0 $ 0

12 CC
70255872

TAPIAS
MADRIGAL
FRANCISCO
JAVIER

DEPEND $ 2.170.000 FIJO 15-30 25-14
COLPENSI
ONES

30 $
2.220.667

$ 355.400 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 355.400CIA
SURAMERI
CANA DE
SERVICIO
S DE
SALUD

30 $
2.220.667

$ 88.900 $ 0 $ 88.90014-11 -
ARL SURA

30 $
2.220.667

1 $ 11.60030 $
2.220.667

CCF04-
CCF DE
ANTIOQUI
A

$ 88.900 $ 0 $ 0SI Normal $ 0 $ 0

13 CC
70877257

HINCAPIE
BENJUMEA
OSVALDO
ANTONIO

DEPEND $ 1.850.000 FIJO 15-30 230201-
PROTECCI
ON

30 $
1.930.000

$ 308.800 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 308.800EPS005-
SANITAS
S.A.

30 $
1.930.000

$ 77.200 $ 0 $ 77.20014-11 -
ARL SURA

30 $
1.930.000

1 $ 10.10030 $
1.930.000

CCF04-
CCF DE
ANTIOQUI
A

$ 77.200 $ 0 $ 0SI Normal $ 0 $ 0

14 CC
98606509

ARANGO
BEDOYA
GEISMAN
EDUARDO

DEPEND $
10.000.000

FIJO 15-30 230201-
PROTECCI
ON

30 $
10.533.33

4

$ 1.685.400 $ 52.700 $ 52.700 $ 0 $ 0 $ 1.790.800CIA
SURAMERI
CANA DE
SERVICIO
S DE
SALUD

30 $
10.533.33

4

$ 421.400 $ 0 $ 421.40014-11 -
ARL SURA

30 $
10.533.33

4

1 $ 55.00030 $
10.533.33

4

CCF04-
CCF DE
ANTIOQUI
A

$
421.400

$ 0 $ 0SI Normal $ 0 $ 0

15 PT 3094005 MAYZ
LINARES
STEFANY
MICHELLE

DEPEND $ 1.659.000 FIJO 15-30 230201-
PROTECCI
ON

30 $
1.734.200

$ 277.500 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 277.500CIA
SURAMERI
CANA DE
SERVICIO
S DE
SALUD

30 $
1.734.200

$ 69.400 $ 0 $ 69.40014-11 -
ARL SURA

30 $
1.734.200

1 $ 9.10030 $
1.734.200

CCF04-
CCF DE
ANTIOQUI
A

$ 69.400 $ 0 $ 0SI Normal $ 0 $ 0

TOTAL $ 11.866.100

2025/02/21 2:51 PM USUARIO: SOI CC43820924 2PÁGINA 2 DE
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FORMATO ÚNICO ENTIDAD RECEPTORA

HOJA DE VIDA
PERSONA JURÍDICA

(LEYES 190 DE 1995 Y 443 DE 1998)
RESOLUCIÓN 580 DEL 19 DE AGOSTO DE 1999

I.  I D E N T I F I C A C I Ó N
RAZÓN SOCIAL O DENOMINACIÓN DISTRIBUIDORA DE SOFTWARE Y MOVILIDAD SAS
SIGLA DSM 9 0 0 6 5 0 4 8 6 - 9

PARA ENTIDAD O SOCIEDAD PÚBLICA, DETERMINE ORDEN Y TIPO : PARA ENTIDAD O SOCIEDAD PRIVADA, DETERMINE CLASE :

ORDEN TIPO

NAL. DPTL. DIST. MPL. OTRO ¿CUÁL? (VER AL RESPALDO) CLASE (VER AL RESPALDO)

DOMICILIO PARA CORRESPONDENCIA
PAÍS

COLOMBIA
DEPARTAMENTO

ANTIOQUIA

MUNICIPIO MEDELLIN DIRECCIÓN CRA 48 CL 10 - 45 INTERIOR 385
TELÉFONOS 6 0 5 0 9 1 2 FAX APARTADO AÉREO

STESSAROLO@DSMM.COM.CO
II.  S E R V I C I O S

RELACIONE LOS PRINCIPALES SERVICIOS QUE OFRECE SU ENTIDAD O SOCIEDAD
1 La compra, venta, mercadeo, arrendamiento, distribución, importación, exportacion y represe         2 Fabricación y ensamble de partes, repuestos, accesorios, equipos electronicos

3 Mantenimiento preventivo y correctivo de equipos electrónicos 4 Asesoría y consultoría en actividades de gestión en infraestructura tecnologica

5 comercialización, suministro, soporte técnico y mantenimiento de 6 Proveer servicios de seguridad informática

equipos de telecomunicaciones;

III.  E X P E R I E N C I A   Y   S I T U A C I Ó N   A C T U A L
RELACIONE LOS CONTRATOS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS QUE HA CELEBRADO, EMPEZANDO POR EL ACTUAL O ÚLTIMO :

ENTIDAD CONTRATANTE PUB PRIV TELÉFONO VALOR
comfama x 2516155 ext 7161 ## 377,000,000

comfama x 2516155 ext 7161 ## 47,000,000

IV.  R E P R E S E N T A N T E   L E G A L   O   A P O D E R A D O
PRIMER APELLIDO TESSAROLO SEGUNDO APELLIDO PIEDRAHITA NOMBRES SEBASTIAN
DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN NÚMERO ACTÚA EN CARÁCTER DE : CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN

C.C. X C.E. PASAPORTE 1 0 3 9 4 4 9 4 5 6     Representante Legal X    Apoderado $ 2 0 0 0 0 0 0 0 0

ACTUANDO EN CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE :     SI NO    ME ENCUENTRO INCURSO DENTRO DE LAS

CAUSALES DE INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL PARA CELEBRAR UN CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS (ART. 1o. LEY 190 DE 1995).

OBSERVACIONES :

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS, EN EL PRESENTE FORMATO SON VERACES (ART. 5o. LEY 190 DE 1995).
FIRMA SEBASTIAN TESSAROLO PIEDRAHITA FECHA DE DILIGENCIAMIENTO

V.  O B S E R V A C I O N E S   D E   L A   E N T I D A D   C O N T R A T A N T E

CERTIFICO QUE LA INFORMACIÓN AQUÍ SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE LA ENTIDAD O SOCIEDAD HA PRESENTADO COMO SOPORTE (ART. 4o. LEY 190 DE 1995).

NOMBRE, CARGO Y FIRMA DEL RESPONSABLE CIUDAD Y FECHA medel 26/0/2025

26-ago-21

CONTRATANTE FORMA FUHVPJ001

mailto:STESSAROLO@DSMM.COM.CO


 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 27 de

marzo de 2025, a las 16:15:56, el número de identificación de la Persona Jurídica, relacionado a continuación, NO SE

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Número de identificación tributario
No. Identificación 900650486
Código de Verificación 900650486250327161556

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



 Bogotá DC, 27 de marzo del 2025

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), la persona DISTRIBUIDORA DE SOFTWARE Y MOVILIDAD S.A.S.    identificado(a) con NIT número 9006504869:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 4o. del artículo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la Constitución Politica y la ley particular o demás disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información de antecedentes del aspirante en la página web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodríguez Millán

Jefe División de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 267239954

PIB

16:17:19

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 27 de

marzo de 2025, a las 16:18:45, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 1039449456
Código de Verificación 1039449456250327161845

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



 Bogotá DC, 27 de marzo del 2025

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) SEBASTIAN  TESSAROLO PIEDRAHITA identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 1039449456:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 4o. del artículo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la Constitución Politica y la ley particular o demás disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información de antecedentes del aspirante en la página web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodríguez Millán

Jefe División de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 267240309

PIB

16:19:23

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co
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Afiliaciones de una Persona en el Sistema

Fecha de Corte: 2025-03-21INFORMACIÓN BASICA

Número de Identificación Primer Nombre Segundo Nombre Primer Apellido Segundo Apellido Sexo

CC 1039449456 SEBASTIAN TESSAROLO PIEDRAHITA M

Fecha de Corte:AFILIACIÓN A SALUD 2025-03-21

Administradora Régimen Fecha Afiliacion Estado de Afiliación Tipo de Afiliado Departamento -> Municipio

EPS SURAMERICANA S.A. Contributivo 03/10/2008 Activo COTIZANTE MEDELLIN

2025-03-21Fecha de Corte:AFILIACIÓN A PENSIONES

Régimen Administradora Fecha de Afiliación Estado de Afiliación

PENSIONES: AHORRO INDIVIDUAL ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y 
CESANTIA PROTECCION SA

2010-02-25 Activo cotizante

AFILIACIÓN A RIESGOS LABORALES Fecha de Corte: 2025-03-21

Administradora Fecha de Afiliación Estado de Afiliación Actividad Economica Municipio Labora

POSITIVA COMPAÑIA DE SEGUROS 2013-12-31 Activa EMPRESAS DEDICADAS AL MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
MAQUINARIA DE OFICINA, CONTABILIDAD E INFORMÁTICA 

Antioquia- MEDELLÍN

Seguros de Vida Suramericana 2019-01-01 Activa EMPRESAS DEDICADAS AL COMERCIO AL POR MAYOR DE MAQUINARIA 
PARA OFICINA, CONTABILIDAD E INFORMÁTICA.

Antioquia- MEDELLÍN

AFILIACIÓN A COMPENSACIÓN FAMILIAR Fecha de Corte: 2025-03-21

No se han reportado afiliaciones para esta persona

2025-03-21Fecha de Corte:AFILIACIÓN A CESANTIAS

No se han reportado afiliaciones para esta persona

2025-03-21PENSIONADOS Fecha de Corte:

No se han reportado pensiones para esta persona.

VINCULACIÓN A PROGRAMAS DE  ASISTENCIA SOCIAL Fecha de Corte: 2025-03-21

No se han reportado vinculaciones para esta persona.

CONFORME CON LA NORMATIVIDAD VIGENTE, LAS ADMINISTRADORAS SON LAS RESPONSABLE DEL CONTENIDO Y LA CALIDAD DE LA INFORMACIÓN REPORTADA AL RUAF, CUALQUIER INCONSISTENCIA 
DEBE SER INFORMADA A LA ADMINISTRADORA RESPECTIVA, QUIEN DEBE RESOLVERLA.

Ministerio de Salud y Protección Social. 
Dirección: Cra. 13 # 32 - 76. Colombia, Bogotá D.C. PBX: (57-1) 330 5000, Fax: (57-1) 330 5050.

Fecha: 3/27/2025 4:23:27 PM Pag.1

Conmutador: (57-1) 330 5000 - Central de fax:
(57-1) 330 5050
Punto de atención presencial: Carrera 13 No.
32-76 piso 1, Bogotá, código postal 110311
Lunes a viernes de 8:00 a.m. a 4:00 p.m. en
jornada continua

Atención telefónica a través del Centro de Contacto:
En Bogotá: (57-1) 589 3750 Resto del pais: 018000960020
Horario de atención: lunes a viernes de 7:00 a.m. a 6:00 p.m. y
sábados de 8:00 a.m. a 1:00 p.m. en jornada continua.
Versión 2.5

27/3/25, 4:23 p.m. Afiliacion Persona - Consulta RUAF

https://ruaf.sispro.gov.co/AfiliacionPersona.aspx 1/1

https://ruaf.sispro.gov.co/Inicio.aspx
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
https://www.youtube.com/user/MinSaludColPrensa
https://instagram.com/minsaludcol/
https://plus.google.com/+MinSaludColPrensa
https://ruaf.sispro.gov.co/atencion/Paginas/rss-msps2.aspx
https://ruaf.sispro.gov.co/Paginas/MinSalud-lider-en-la-proteccion-de-datos-de-los-colombianos.aspx


https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta

CONSULTA EN LÍNEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 AÑOS

La Policía Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 16:22:24 horas del 27/03/2025, el ciudadano identificado con cédula de ciudadanía No. 1039449456,

Apellidos y Nombres TESSAROLO PIEDRAHITA SEBASTIAN

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrá en consideración por la entidad o empresa IELASALLE, con NIT 811017505-4 y su

utilización es exclusivamente dentro del proceso de selección al cargo, oficio o profesión, en cumplimiento de la Ley

1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes hayan sido condenados

por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan otras disposiciones” y su

Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de 2018”, con observancia de

las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demás normatividad rectora frente al tratamiento de datos.

27/3/25, 4:22 p.m. Consulta de Inhabilidades

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta 1/1

http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/ley_1918_2018.html
http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/ley_1918_2018.html


Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 27/03/2025 05:21:09 p. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 1039449456 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y

Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 113257050 . La persona interesada podrá
verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando

https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de

cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia

 (Default.aspx)  

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 

27/3/25, 4:21 p.m. Consulta RNMC

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1/1

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/Default.aspx
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnNuevo2','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnImprimir2','')


Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:20:15 PM horas del 27/03/2025, el ciudadano identificado con:

Cédula de Ciudadanía Nº 1039449456
Apellidos y Nombres: TESSAROLO PIEDRAHITA SEBASTIAN

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de la
condena o la prescripción de la pena.

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policía Nacional más cercanas.

Dirección: Avenida El Dorado # 75
– 25 barrio Modelia, Bogotá D.C.
Atención administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y
2:00 pm a 5:00 pm
Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá)
Resto del país: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co



27/3/25, 4:20 p.m. Policía Nacional de Colombia
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Todos los derechos reservados.
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Información y las Comunicaciones

Dirección: Edificio Murillo Toro Cra. 8a entre calles
12A y 12B Bogotá, Colombia

Código Postal: 111711

Horario de Atención: Lunes a Viernes 8:30 a.m. -

Líneas telefónicas: (601) 390
7950 opción 2

A nivel nacional: 01 8000 95
25252

Correo electrónico:
minticresponde@mintic gov co

Campo código de verificación

Pregunta de seguridad
¿ Cuánto es 6 x 5 ?autorenew

N7CE8UQFKY

Código de verificación

30

Validar
Registro REDAM Válido

El ciudadano identificado con CC 1039449456
NO SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro
de deudores alimentarios morosos. Fecha de

generación: 18 febrero 2025, 3:24 pm

check_circle

VER PDF ACEPTAR

28/3/25, 7:47 a.m. REDAM
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Privacidad  - Condiciones

 Regresar (/)

DISTRIBUIDORA DE SOFTWARE Y MOVILIDAD

S.A.S.

La siguiente información es reportada por la cámara de comercio y es de tipo informativo

Sigla DSM MEDELLIN S.A.S

Cámara de comercio MEDELLIN PARA ANTIOQUIA

Identificación NIT 900650486 - 9

 REGISTRO MERCANTIL

 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

  Registro Mercantil

Numero de Matricula 49563912

Último Año Renovado 2025

Fecha de Renovacion 20250220

Fecha de Matricula 20130902

Fecha de Vigencia Indefinida

Estado de la matricula ACTIVA

Tipo de Sociedad SOCIEDAD COMERCIAL

Tipo de Organización SOCIEDADES POR ACCIONES SIMPLIFICADAS SAS

Categoria de la Matricula SOCIEDAD ó PERSONA JURIDICA PRINCIPAL ó ESAL

Fecha Ultima Actualización 20250220

Emprendimiento Social N

Información Propietario / Establecimientos, agencias o sucursales Ver detalle

 Comprar Certificado (http://virtuales.camaramedellin.com.co/e-cer/)

 Representantes Legales

— Esta información corresponde al reporte realizado por la Cámara de Comercio.
Acceso

Privado Olvido su contraseña? (/Account/ForgotPassword)

Consulta Para Entidades (https://entidades.rues.org.co/) Consulta Beneficio a Empresarios (https://beneficios.rues.org.co/)

Guía de Usuario Público (/GuiaUsuarioPublico/index.html) Guía de Usuario Registrado (/GuiaUsuarioRegistrado/index.html)

Cámaras de Comercio (/Home/DirectorioRenovacion) ¿Qué es el RUES? (/Home/About)
(/)

 Inicio (/)

 Registros



Estado de su Trámite

(/RutaNacional)



Cámaras de Comercio

(/Home/DirectorioRenovacion)



Consulta Tratamiento

Datos Personales

(/Home/HabeasData)



Formatos CAE

(/Home/FormatosCAE)



Recaudo Impuesto de

Registro

(/Home/CamRecImpReg)



Acceso

privado


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ENLACES RELACIONADOS

 Sitio Web de Confecámaras (http://www.confecamaras.org.co)

 Registro Nacional de Turismo - RNT (http://rnt.confecamaras.co)

 Reporte de Entidades del Estado - RUP (https://ree.rues.org.co)

 Registro de Garantías Mobiliarias (http://www.garantiasmobiliarias.com.co)

 Registro Único Nacional de Entidades Operadoras de Libranza (http://runeol.rues.org.co/)

 Sistema de Inspección, Vigilancia y Control de los Municipios y Cámaras de Comercio (http://ivc.confecamaras.co/)

Actividades Económicas

4651 Comercio al por mayor de computadores, equipo periférico y programas de informática

4652 Comercio al por mayor de equipo, partes y piezas electrónicos y de telecomunicaciones

6202 Actividades de consultoría informática y actividades de administración de instalaciones

informáticas

4799 Otros tipos de comercio al por menor no realizado en establecimientos, puestos de venta o

mercados

 Registro de Proponentes

Cámara de Comercio Proponente

RUP

MEDELLIN PARA ANTIOQUIA

Número de Inscripción RUP 000000047567

Fecha de Renovación 20250321

Fecha de Inscripción 20191003

Fecha de Cancelación

Estado del Proponente NORMAL

Consultar Clasificación UNSCP Consultar Información Contratos, Multas y Sanciones Consultar Noticias

Empresas que forman parte del Grupo Empresarial o la Situacion de Control Ver

información


Acceso

Privado Olvido su contraseña? (/Account/ForgotPassword)

Consulta Para Entidades (https://entidades.rues.org.co/) Consulta Beneficio a Empresarios (https://beneficios.rues.org.co/)

Guía de Usuario Público (/GuiaUsuarioPublico/index.html) Guía de Usuario Registrado (/GuiaUsuarioRegistrado/index.html)

Cámaras de Comercio (/Home/DirectorioRenovacion) ¿Qué es el RUES? (/Home/About)
(/)

 Inicio (/)

 Registros



Estado de su Trámite

(/RutaNacional)



Cámaras de Comercio

(/Home/DirectorioRenovacion)



Consulta Tratamiento

Datos Personales

(/Home/HabeasData)



Formatos CAE

(/Home/FormatosCAE)



Recaudo Impuesto de

Registro

(/Home/CamRecImpReg)
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SERVICIO AL CLIENTE

4449758

FUERA DE MEDELLÍN

01 8000 41 2000

EVENTOS CORPORATIVOS

44 44 408

SEDE PRINCIPAL

Calle 53 No. 45-77
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